

大腸癌

作成日 2023/1/20

レジメン名	薬剤名	投与量	投与時間	投与日	1コース	催吐リスク
Capecitabine+BV	ベバシズマブ カペシタピン	7.5 mg/kg 2000mg/m ²	30分(初回90分、2回目60分) 経口	day 1 day 1夕~15朝	21日	軽度
FOLFIRI	イリノテカン レボホリナート 5-FU(bolus) 5-FU(46hr)	150mg/m ² 200mg/m ² 400mg/m ² 2400mg/m ²	90分 2時間 全開 46時間	day 1	14日	中等度
FOLFIRI+BV	ベバシズマブ イリノテカン レボホリナート 5-FU(bolus) 5-FU(46hr)	5mg/kg 150mg/m ² 200mg/m ² 400mg/m ² 2400mg/m ²	1時間 90分 2時間 全開 46時間	day 1	14日	中等度
FOLFIRI+RAM	ラムシルマブ イリノテカン レボホリナート 5-FU(bolus) 5-FU(46hr)	8mg/kg 150mg/m ² 200mg/m ² 400mg/m ² 2400mg/m ²	1時間 2時間 2時間 全開 46時間	day 1	14日	中等度
FOLFIRI+P-mab	パニツムマブ イリノテカン レボホリナート 5-FU(bolus) 5-FU(46hr)	6mg/kg 150mg/m ² 200mg/m ² 400mg/m ² 2400mg/m ²	1時間 90分 2時間 全開 46時間	day 1	14日	中等度
mFOLFOX6	オキサリプラチン レボホリナート 5-FU(bolus) 5-FU(46hr)	85mg/m ² 200mg/m ² 400mg/m ² 2400mg/m ²	2時間 2時間 全開 46時間	day 1	14日	中等度

レジメン名	薬剤名	投与量	投与時間	投与日	1コース	催吐リスク
mFOLFOX6+BV	ベバシズマブ オキサリプラチン レボホリナート 5-FU(bolus) 5-FU(46hr)	5mg/kg 85mg/m ² 200mg/m ² 400mg/m ² 2400mg/m ²	1時間 2時間 2時間 全開 46時間	day 1	14日	中等度
mFOLFOX6+P-mab (VEC)	ベクティビックス オキサリプラチン レボホリナート 5-FU(bolus) 5-FU(46hr)	6mg/kg 85mg/m ² 200mg/m ² 400mg/m ² 2400mg/m ²	1時間 2時間 2時間 全開 46時間	day 1	14日	中等度
FOLFOXIRI	イリノテカン レボホリナート オキサリプラチン 5-FU	165mg/m ² 200mg/m ² 85mg/m ² 3200mg/m ²	1時間 2時間 2時間 46時間	day1	14日	高度
FOLFOXIRI+BV	ベバシズマブ イリノテカン レボホリナート オキサリプラチン 5-FU	5mg/kg 165mg/m ² 200mg/m ² 85mg/m ² 3200mg/m ²	1時間 1時間 2時間 2時間 46時間	day1	14日	高度
IRIS(S-1/CPT-11)療法	イリノテカン S-1	125mg/m ² *1	90分	day 1, 15 day 1夕～15朝	28日	中等度
IRIS(S-1/CPT-11)+P-mab	S-1 イリノテカン ベクティビックス	*1 150mg/m ² 6mg/kg	90分 60分	day 1～14 day 1, 15 day 1, 15	28日	中等度
IRIS(S-1/CPT-11)+BV	S-1 イリノテカン ベバシズマブ	*1 100mg/m ² 5mg/kg	経口 90分 30分(初回90分, 2回目60分)	day 1～14 day 1, 15 day 1, 15	28日	中等度
P-mab単独療法	ベクティビックス	6mg/kg	60分	day1	14日	軽度

レジメン名	薬剤名	投与量	投与時間	投与日	1コース	催吐リスク
XELOX	オキサリプラチン カペシタビン	130mg/m ² 2000mg/m ²	2時間 経口	day 1 day 1夕～15朝	21日	中等度
XELOX+BV	オキサリプラチン ベバシズマブ カペシタビン	130mg/m ² 7.5mg/kg 2000mg/m ²	2時間 30分(初回90分、2回目60分) 経口	day 1 day 1 day 1夕～15朝	21日	中等度
エンコラフェニブ [*] +ビニメチニブ [*] +Cmab	エンコラフェニブ ビニメチニブ セツキシマブ	300mg 90mg 250mg/m ²	経口(1日1回) 経口(1日2回) 60分(初回120分)	day 1～7 day 1～7 day 1	7日	軽度
エンコラフェニブ [*] +Cmab	エンコラフェニブ セツキシマブ	300mg 250mg/m ²	経口(1日1回) 60分(初回120分)	day 1～7 day 1	7日	軽度

*1

体表面積	S-1投与量	
1.25m ² 未満	80mg/day	分2
1.25m ² 以上～1.5m ² 未満	100mg/day	分2
1.5m ² 以上	120mg/day	分2

胃癌

作成日 2023/1/20

レジメン名	薬剤名	投与量	投与時間	投与日	1コース	催吐リスク
CapeOX療法 (XELOX)	オキサリプラチン カペシタビン	130mg/m ² 2000mg/m ²	2時間 経口	day 1 day 1夕～15朝	21日	中等度
CPT-11(150mg/m ²)	イリノテカン	150mg/m ²	90分	day 1, 15	35日	中等度
Nivolumab	ニボルマブ	240mg/Body	30分	day 1	14日	軽度
Nivolumab+CapeOX療法	カペシタビン ニボルマブ オキサリプラチン	2000mg/m ² 360mg/Body 130mg/m ²	経口 30分 2時間	day 1夕～15朝 day 1 day 1	21日	中等度
Nivolumab+FOLFOX	ニボルマブ オキサリプラチン レボホリナート 5-FU(bolus) 5-FU(46hr)	240mg/Body 85mg/m ² 200mg/m ² 400mg/m ² 2400mg/m ²	30分 2時間 2時間 全開 46時間	day 1	14日	中等度
Nivolumab+SOX	S-1 ニボルマブ オキサリプラチン	*1 360mg/Body 130mg/m ²	経口 30分 2時間	day 1夕～15朝 day 1 day 1	21日	中等度
nab-PTX+RAM	ラムシルマブ パクリタキセル(アルブミン懸濁型)	8mg/kg 100mg/m ²	1時間 30分	day 1, 15 day 1, 8, 15	28日	軽度
PTX+RAM	ラムシルマブ パクリタキセル	8mg/kg 80mg/m ²	1時間 1時間	day 1, 15 day 1, 8, 15	28日	軽度

レジメン名	薬剤名	投与量	投与時間	投与日	1コース	催吐リスク
RAM	ラムシルマブ	8mg/kg	1時間	day 1, 15	28日	軽度
SOX(S-1/L-OHP)	S-1 オキサリプラチン	*1 130mg/m ²	2時間	day 1夕～15朝 day 1	21日	中等度
SOX(S-1/L-OHP)+HER	S-1 オキサリプラチン トラスツズマブ	*1 130mg/m ² 初回8mg/kg, 以降6mg/kg	経口 2時間 90分 (以降30分)	day 1夕～15朝 day 1 day 1	21日	中等度
SP(S-1/CDDP)	S-1 シスプラチン	80mg/m ² 60mg/m ²	2時間	day 1～21 day 8	35日	高度
SP(S-1/CDDP)+HER	S-1 シスプラチン トラスツズマブ	*1 60mg/m ² 初回8mg/kg, 以降6mg/kg	経口 2時間 90分 (以降30分)	day 1夕～15朝 day 1 day 1	21日	高度
wPTX(2投1休)	パクリタキセル	80mg/m ²	1時間	day 1, 8	21日	軽度
wPTX(3投1休)	パクリタキセル	80mg/m ²	1時間	day 1, 8, 15	28日	軽度
XP(CAP/CDDP)	カペシタビン シスプラチン	2000mg/m ² 80mg/m ²	経口 90分	day 1夕～15朝 day 1	21日	高度
XP(CAP/CDDP)+HER	カペシタビン シスプラチン トラスツズマブ	2000mg/m ² 80mg/m ² 初回8mg/kg, 以降6mg/kg	経口 2時間 90分 (以降30分)	day 1夕～15朝 day 1 day 1	21日	高度

*1

体表面積	S-1投与量	
1.25m ² 未満	80mg/day	分2
1.25m ² 以上～1.5m ² 未満	100mg/day	分2
1.5m ² 以上	120mg/day	分2

乳癌

作成日 2023/1/20

レジメン名	薬剤名	投与量	投与時間	投与日	1コース	催吐リスク
DOC	ドセタキセル	60mg/m ²	1時間	day 1	21日	軽度
DOC+HER 3W	ドセタキセル トラスツズマブ	60mg/m ² 初回8mg/kg, (以降6mg/kg)	1時間 90分 (以降30分)	day 1	21日	軽度
AC療法	ドキソルビシン シクロホスファミド	60mg/m ² 600mg/m ²	15分 30分	day 1	21日	高度
EC療法	エピルビシン シクロホスファミド	90mg/m ² 600mg/m ²	15分 30分	day 1	21日	高度
FAC(CAF)療法	フルオロウラシル ドキソルビシン シクロホスファミド	500mg/m ² 50mg/m ² 500mg/m ²	15分 15分 30分	day 1	21日	高度
FEC療法	フルオロウラシル エピルビシン シクロホスファミド	500mg/m ² 100mg/m ² 500mg/m ²	15分 15分 30分	day 1	21日	高度
GEM+CBDCA+Pembrolizumab	ペムブロリズマブ ゲムシタビン カルボプラチン	200mg/Body 1000mg/m ² AUC 2	30分 30分 60分	day 1 day 1, 15 day 1, 15	21日	中等度
T-DM1療法	トラスツズマブエムタンシン	3. 6mg/kg	90分 (以降30分)	day 1	21日	中等度

レジメン名	薬剤名	投与量	投与時間	投与日	1コース	催吐リスク
TC(DOC/GPA)療法	ドセタキセル シクロホスファミド	75mg/m ² 600mg/m ²	60分 30分	day 1	21日	中等度
Atezolizumab+nab-PTX療法	アテゾリズマブ パクリタキセル(アルブミン懸濁型)	840mg/Body 100mg/m ²	30分(初回60分) 30分	day 1, 15 day 1, 8, 15	28日	軽度
Eribulin療法	エリブリン	1.4mg/m ²	2分	day 1, 8	21日	軽度
Trastuzumab療法	トラスツズマブ	初回8mg/kg, 2回目以降6mg/kg	90分 (以降30分)	day 1	21日	最小
PTX+BV (3W)	パクリタキセル ベバシズマブ	90mg/m ² 10mg/kg	1時間 1時間	day 1 day 1	21日	軽度
PTX+BV(2投1休)	パクリタキセル ベバシズマブ	90mg/m ² 10mg/kg	1時間 1時間	day 1, 8, day 1, 8	28日	軽度
PTX+BV	パクリタキセル ベバシズマブ	90mg/m ² 10mg/kg	1時間 1時間	day 1, 8, 15 day 1, 15	28日	軽度
wPTX	パクリタキセル	PTX: 80mg/m ²	1時間	day 1, 8, 15	28日	軽度
nab-PTX+BV	パクリタキセル(アルブミン懸濁型) ベバシズマブ	260mg/m ² 10mg/kg	30分 30分	day 1, 15, 29	42日	最小
PER+HER	ペルツズマブ トラスツズマブ	初回840mg/Body (以降420mg/Body) 初回8mg/kg, (以降6mg/kg)	1時間 (以降30分) 90分 (以降30分)	day 1	21日	最小

レジメン名	薬剤名	投与量	投与時間	投与日	1コース	催吐リスク
PER+HER+DTX	ペルツズマブ トラスツズマブ ドセタキセル	初回840mg/Body (以降420mg/Body) 初回8mg/kg, (以降6mg/kg) 75mg/m ²	1時間 (以降30分) 90分 (以降30分) 90分	day 1	21日	軽度

肺癌

作成日 2023/1/20

レジメン名	薬剤名	投与量	投与時間	投与日	1コース	催吐リスク
AMR	アムルビシン	40mg/m ²	5分	day 1, 2, 3	21日	中等度
AMR	アムルビシン	45mg/m ²	5分	day 1, 2, 3	21日	中等度
BV(3週)	ベバシズマブ	15mg/kg	30分(初回90分)	day 1	21日	軽度
BV(4週)	ベバシズマブ	15mg/kg	30分(初回90分)	day 1	28日	軽度
CBDCA+ADR	カルボプラチン ドキシソルビシン	300mg/body 30mg/body	手押し 手押し	day 1		中等度
CBDCA+CPT-11	カルボプラチン イリノテカン	AUC=5 60mg/m ²	1時間 2時間	day 1 day 1, 8, 15	28日	中等度
CBDCA+MMC	カルボプラチン マイトマイシン	300mg/body 6mg/body	手押し 手押し	day 1		中等度
CBDCA+nab-PTX	カルボプラチン パクリタキセル(アルブミン懸濁型)	AUC=6 100mg/m ²	1時間 30分	day 1 day 1, 8, 15	21日	中等度(day 1) 軽度(day 8, 15)
CBDCA+nab-PTX+Pembrolizumab	カルボプラチン パクリタキセル(アルブミン懸濁型) ペムブロリズマブ	AUC=6 100mg/m ² 200mg/body	1時間 30分 30分	day 1 day 1, 8, 15 day 1	21日	中等度(day 1) 軽度(day 8, 15)
CBDCA+PEM	カルボプラチン ペメトレキセド	AUC=5 500mg/m ²	1時間 10分	day 1	21日	中等度

レジメン名	薬剤名	投与量	投与時間	投与日	1コース	催吐リスク
CBDCA+PEM+Pembrolizumab	カルボプラチン ペメトレキセド ペムブロリズマブ	AUC=5 500mg/m ² 200mg/body	1時間 10分 30分	day 1	21日	軽度
CBDCA+PTX	カルボプラチン パクリタキセル	AUC=6 200mg/m ²	1時間 3時間	day 1 day 1	21日	中等度
CBDCA+PTX+BV	カルボプラチン パクリタキセル ベバシズマブ	AUC=6 200mg/m ² 15mg/kg	1時間 3時間 30分(初回90分)	day 1 day 1 day 1	21日	中等度
CBDCA+PTX+Pembrolizumab	パクリタキセル カルボプラチン ペムブロリズマブ	200mg/m ² AUC=6 200mg/body	3時間 90分 30分	day 1 day 1 day 1	21日	中等度
CBDCA+VP-16	カルボプラチン エトポシド	AUC=5 80mg/m ²	30分 2時間	day 1 day 1, 2, 3	21日	中等度(day 1) 軽度(day 2, 3)
CBDCA+VP-16+アテゾリズマブ	アテゾリズマブ カルボプラチン エトポシド	1200mg/body AUC=5 80mg/m ²	30分(初回60分) 30分 2時間	day 1 day 1 day 1, 2, 3	21日	中等度(day 1) 軽度(day 2, 3)
CBDCA胸腔内	カルボプラチン	50mg/body	手押し	day 1		中等度
CDDP+CPT-11	シスプラチン イリノテカン	60mg/m ² 60mg/m ²	90分 90分	day 1 day 1, 8, 15	28日	高度(day 1) 中等度(day 8, 15)

レジメン名	薬剤名	投与量	投与時間	投与日	1コース	催吐リスク
CDDP+PEM	シスプラチン ペムトレキセド	75mg/m ² 500mg/m ²	2時間 10分	day 1	21日	高度
CDDP+PEM+BV	シスプラチン ペムトレキセド ベバシズマブ	75mg/m ² 500mg/m ² 7.5mg/kg	2時間 10分 30分(初回90分)	day 1	21日	高度
CDDP+VNR	シスプラチン ビノレルビン	75mg/m ² 25mg/m ²	2時間 5分	day 1 day 1, 8	日	高度(day 1) 最小(day 8)
CDDP+VP-16+RTx	シスプラチン エトポシド	80mg/m ² 100mg/m ²	90分 90分	day 1 day 1, 2, 3	28日	高度
daily CBDCA+RTx	カルボプラチン	30mg/m ²	30分	day1~5, 8~12, 15~19, 22~26	21日	軽度
DTX	ドセタキセル	60mg/m ²	1時間	day 1	21日	軽度
Durvalumab	デュルバルマブ	10mg/kg	1時間	day 1	14日	最小
PEM(3週毎)	ペムトレキセド	500mg/m ²	10分	day 1	42日	軽度
PEM(6週毎)	ペムトレキセド	500mg/m ²	10分	day 1	21日	軽度
PEM+BV	ペムトレキセド ベバシズマブ	500mg/m ² 15mg	10分 30分(初回90分)	day 1	21日	軽度

レジメン名	薬剤名	投与量	投与時間	投与日	1コース	催吐リスク
PEM+Pembrolizumab	ペムトレキシド ペムブロリズマブ	500mg/m ² 200mg/body	10分 30分	day 1	21日	軽度
S-1+CBDCA	S-1 カルボプラチン	*1 AUC=5	1時間	day 1夕～ 15朝 day 1	21日	中等度
S-1+CDDP	S-1 シスプラチン	*1 60mg/m ²	2時間	day 1夕～ 15朝 day 1	21日	高度
weekly CBDCA+PTX	カルボプラチン パクリタキセル	AUC=2 40mg/m ²	1時間 1時間	day 1, 8, 15, 22, 29, 36 day 1	21日	中等度
Nivolumab	ニボルマブ	240mg/body	30分	day 1	14日	最小
Pembrolizumab	ペムブロリズマブ	200mg/body	30分	day 1	21日	最小
Atezolizumab	アテゾリズマブ	1200mg/body	30分(初回60分)	day 1	21日	最小
ノギテカン(NGT)	ノギテカン	1.0mg/m ²	30分	day 1, 2, 3, 4, 5	21日	軽度

*1	体表面積	S-1投与量	
	1.25m ² 未満	80mq/day	分2
	1.25m ² 以上～ 1.5m ² 未満	100mq/day	分2
	1.5m ² 以上	120mq/day	分2

食道癌

作成日 2023/1/20

レジメン名	薬剤名	投与量	投与時間	投与日	1コース	催吐リスク
CRT療法 FP70 / 700(放射線併用)	シスプラチン 5-FU	70mg/m ² 700mg/m ² RT	2時間 24時間	day 1 day 1~4	28日	高度(day 1) 軽度(day2~5)
CRT療法 FP75/ 1000(放射線併用)	シスプラチン 5-FU	75mg/m ² 1000mg/m ² RT	2時間 24時間	day 1 day 1~4	28日	高度(day 1) 軽度(day2~5)
FP(CDDP/5-FU)術後	シスプラチン 5-FU	80mg/m ² 800mg/m ²	2時間 24時間	day 1 day 1~5	28日	高度
低用量FP療法+RT	シスプラチン 5-FU	4mg/m ² 200mg/m ² RT	2時間 24時間	day 1~5		高度
低用量FP療法+RT (2日間)	シスプラチン 5-FU	4mg/m ² 200mg/m ² RT	2時間 24時間	day 1~5		高度
NF(5-FU+Nedaplatin)療法	5-FU ネダプラチン	800mg/m ² 90mg/m ²	24時間 90分	day 1~5 day 1	28日	中等度
Pembrolizumab(200mg 3W)	ペムブロリズマブ	200mg/body	30分	day 1	21日	最小

膵癌

作成日 2023/1/20

レジメン名	薬剤名	投与量	投与時間	投与日	1コース	催吐リスク
FOLFIRINOX	オキサリプラチン	85mg/m ²	2時間	day 1	14日	高度
	レボホリナート	200mg/m ²	2時間	day 1		
	イリノテカン	180mg/m ²	90分	day 1		
	フルオロウラシル	400mg/m ²	全開	day 1		
	フルオロウラシル	2400mg/m ²	46時間	day 1-2		
GEM	ゲムシタビン	1000mg/m ²	30分	day 1, 8, 15	28日	軽度
GS療法(GEM+S-1)	S-1	*1	経口	day 1夕~15朝	21日	軽度
	ゲムシタビン	1000mg/m ²	30分	day 1, 8		
Nal-IRI/FL療法	オニバイド	70mg/m ²	90分	day 1	14日	中等度
	レボホリナート	200mg/m ²	2時間	day 1		
	フルオロウラシル	2400mg/m ²	46時間	day 1-2		
GEM/nab-PTX	ゲムシタビン	1000mg/m ²	30分	day 1, 8, 15	28日	中等度
	パクリタキセル(アルブミン懸濁型)	125mg/m ²	30分	day 1, 8, 15		

*1

体表面積	S-1投与量	
1.25m ² 未満	80mq/day	分2
1.25m ² 以上~1.5m ² 未満	100mq/day	分2
1.5m ² 以上	120mq/day	分2

胆道癌

作成日 2023/1/20

レジメン名	薬剤名	投与量	投与時間	投与日	1コース	催吐リスク
GEM(標準レジメン)	ゲムシタビン	1000mg/m ²	30分	day 1, 8, 15	28日	軽度
GEM(隔週)	ゲムシタビン	1000mg/m ²	30分	day 1	14日	軽度
GC療法	シスプラチン ゲムシタビン	25mg/m ² 1000mg/m ²	1時間 30分	day 1, 8	21日	中等度
GCS療法	S-1 シスプラチン ゲムシタビン	*1 25mg/m ² 1000mg/m ²	経口 1時間 30分	day 1夕～8朝 day 1 day 1	14日	中等度
GS療法	S-1 ゲムシタビン	*1 1000mg/m ²	経口 30分	day 1夕～15朝 day 1, 8	21日	軽度
GEM(3投1休)	ゲムシタビン	1000mg/m ²	30分	day 1, 8, 15	28日	軽度

*1

体表面積	S-1投与量	
1.25m ² 未満	80mg/day	分2
1.25m ² 以上～1.5m ² 未満	100mg/day	分2
1.5m ² 以上	120mg/day	分2

肝癌

作成日 2023/1/20

レジメン名	薬剤名	投与量	投与時間	投与日	1コース	催吐リスク
ADR one shot 動注	ドキシソルビシン	90mg/body		day 1	28日	
Atezolizumab + Bev	アテゾリズマブ ベバシズマブ	1200mg/body 15mg/kg	30分(初回60分) 30分(初回60分、2回目60分)	day 1 day 1	21日	
CDDP oneshot 肝動注	シスプラチン	65mg/m ²	手押し	day 1		
CDDP+5-FU肝動注	シスプラチン 5-FU	10mg/body 250mg/body	動注 動注	day 1, 3, 5	14日	
EPI肝動注	エピルビシン	30mg/body		day 1	14日	
EPI肝動注	エピルビシン	90mg/m ²		day 1		
MMC one shot 動注	マイトマイシン	14mg/body		day 1	28日	
エピルビシン (TACE)	エピルビシン	70mg/body	動注	day 1		
エピルビシン (ディーシーピース)	エピルビシン	100mg/body	動注	day 1		
RAM単独療法	ラムシルマブ	8mg/kg	30分(初回60分)	day 1	28日	最小

悪性リンパ腫

作成日 2023/1/20

レジメン名	薬剤名	投与量	投与時間	投与日	1コース	催吐リスク
CHOP	プレドニン オンコビン ドキシソルビシン エンドキサン	40mg/m ² 1.4mg/m ² (Max:2mg) 50mg/m ² 750mg/m ²	経口 5分 30分 2時間	day 1~5又はday2~ 6 day 2 day 2 day 2	21日	高度
ABVD療法	ドキシソルビシン エクザール ブレオ ダカルバジン	25mg/m ² 6mg/m ² 10mg/m ² 375mg/m ²	30分 全開 30分 30分	day 1, 15	28日	高度
ICE療法	イホマイド カルボプラチン エトポシド	1.7g/m ² AUC 5 100mg/m ²	2時間 1時間 2時間	day1,2,3 day1 day1,2,3	21日	高度
R-CHOP	リツキシマブ プレドニン オンコビン ドキシソルビシン エンドキサン	375mg/m ² 40mg/m ² 1.4mg/m ² (Max:2mg) 50mg/m ² 750mg/m ²	4時間 経口 5分 30分 2時間	day 1 day 1~5又はday2~ 6 day 2 day 2 day 2	21日	中等度 <分割投与時> 中等度(day 2) 最小(day 1)
ブレンツキシマブベドチン (アドセトリス)	ブレンツキシマブ	1.8mg/kg	1時間	day 1	21日	軽度
R-ベンダムスチン療法	リツキシマブ ベンダムスチン	375mg/m ² 90mg/m ²	4時間 1時間	day 1 day 1, 2	28日	最小
ベンダムスチン療法	ベンダムスチン	120mg/m ²	1時間	day 1, 2	21日	中等度
リツキシマブ療法	リツキシマブ	375mg/m ²	4時間	day 1	7日	最小

急性白血病

作成日 2023/1/20

レジメン名	薬剤名	投与量	投与時間	投与日	1コース	催吐リスク
ATO療法	トリセノックス	0.15mg/kg	2時間	day 1~5	7日	中等度
ATO療法(2日間)	トリセノックス	0.15mg/kg	2時間	day 1~2	4日	中等度
MTX Ara-C PSL 髄注	メソトレキセート キロサイド 水溶性プレドニン	15mg/body 40mg/body 10mg	髄注	day 1		
サイメリン単独	サイメリン	90mg/m ²	1時間	day 1	7日	中等度
DA療法	キロサイド ダウノマイシン	100mg/m ² 45mg/m ²	24時間 30分	day 1~5 day 1~3	28日	中等度
アザシチジン+ベネトクラクス療法	アザシチジン ベネクレクタ	75mg/m ² *2	皮下注 経口	day 1~7 day 1~28	28日	中等度
低用量シタラビン療法(持続投与)	キロサイド	20mg/m ²	24時間	day 1~14		最小
低用量シタラビン療法(皮下投与)	キロサイド	10mg/m ² /回	1日2回 皮下注	day 1~14		最小

成人T細胞白血病

作成日 2023/1/20

レジメン名	薬剤名	投与量	投与時間	投与日	1コース	催吐リスク
VCAP/AMP/VECP療法 (AMP療法)	ドキシソルビシン サイメリン	30mg/m ² 60mg/m ²	30分 30分	day 8		高度
VCAP/AMP/VECP療法 (VCAP療法)	ビンクリスチン ドキシソルビシン エンドキサシ	1mg/m ² 40mg/m ² 350mg/m ²	5分 30分 2時間	day 1		高度
VCAP/AMP/VECP療法 (VECP療法)	フィルデシン エトポシド カルボプラチン	2.4mg/m ² 100mg/m ² 250mg/m ²	5分 1時間 2時間	day 15 day 15,16,17 day 15		高度
ポテリジオ(単独)療法	ポテリジオ	1mg/kg	2時間	day 1	7日	最小
ポテリジオ(併用)療法	ポテリジオ	1mg/kg	2時間	day 1	14日	最小

多発性骨髄腫

作成日 2023/1/20

レジメン名	薬剤名	投与量	投与時間	投与日	1コース	催吐リスク
DLd療法(1~2クール)	デカドロン注 デカドロン錠 ダラザレックス レブラミド	20mg 20mg 16mg/kg 25 mg/body	30分 経口 4時間以上(初回6時間30分以上) 経口	day 1, 8, 15, 21 day 2, 9, 16, 22 day 1, 8, 15, 21 day 1~21	28日	高度
DLd療法(3~6クール)	デカドロン注 デカドロン錠 ダラザレックス レブラミド	20mg 20mg 16mg/kg 25 mg/body	30分 経口 3時間15分以上 経口	day 1, 15 day 2, 16 day 1, 15 day 1~21	28日	高度
DLd療法(7~クール)	デカドロン注 デカドロン錠 ダラザレックス レブラミド	20mg 20mg 16mg/kg 25 mg/body	30分 経口 3時間15分以上 経口	day 1 day 2 day 1 day 1~21	28日	高度
BD療法	ベルケイド デキサメタゾン	1.3mg/m ² 20mg	皮下注 30分	day 1, 4, 8, 11 day 1,2	21日	最小
BD療法(維持療法)	ベルケイド	1.3mg/m ²	皮下注	day 1	14日	最小

骨髄異形成症候群

作成日 2023/1/20

レジメン名	薬剤名	投与量	投与時間	投与日	1コース	催吐リスク
AZA(アザシチジン)療法	アザシチジン	75mg/m ²	皮下注	連日: day 1~7 分割 (主に外来時): day 1~5, 8~9	28日	中等度

血球貪食症候群

作成日 2023/1/20

レジメン名	薬剤名	投与量	投与時間	投与日	1コース	催吐リスク
エトポシド療法	エトポシド	150mg/m ²	2時間	day 1, 4	7日	軽度

子宮頸癌

作成日 2023/1/20

レジメン名	薬剤名	投与量	投与時間	投与日	1コース	催吐リスク
CDDP動注	シスプラチン	100mg/m ²	手押し	day 1	28日	
CPT11+NDP+BV	イリノテカン ネダプラチン ベバシズマブ	60mg/m ² 80mg/m ² 15mg/m ²	90分 2時間 30分(初回90分、2回目60分)	day 1, 8, 15 day 1 day 1	28日	中等度
NDP+BV	ネダプラチン ベバシズマブ	80mg/m ² 15mg/m ²	2時間 30分(初回90分、2回目60分)	day 1 day 1	28日	中等度
CDDP+CPT11+BV療法	イリノテカン シスプラチン ベバシズマブ	60mg/m ² 60mg/m ² 15mg/m ²	90分 2時間 30分(初回90分、2回目60分)	day 1	28日	高度

子宮体癌

作成日 2023/1/20

レジメン名	薬剤名	投与量	投与時間	投与日	1コース	催吐リスク
AP療法	ドキシソビシン シスプラチン	60mg/m ² 50mg/m ²	15分 2時間	day 1	21日	高度
TC療法	パクリタキセル カルボプラチン	175mg/m ² AUC 5	3時間 1時間	day 1	21日	高度

卵巣癌

作成日 2023/1/20

レジメン名	薬剤名	投与量	投与時間	投与日	1コース	催吐リスク
BEV 3週毎	ベバシズマブ	15mg/m ²	30分(初回90分、2回目60分)	day 1	21日	最少
TC療法	パクリタキセル カルボプラチン	175mg/m ² AUC 5	3時間 1時間	day 1	21日	高度

頭頸部癌

作成日 2023/1/20

レジメン名	薬剤名	投与量	投与時間	投与日	1コース	催吐リスク
5-FU+CDDP+Pembrolizumab療法	ペムブロリズマブ シスプラチン 5-FU	200mg/body 80mg/m ² 800mg/m ²	30分 2時間 24時間	day 1 day 1 day 1-4	21日	高度
FP(5-FU+CDDP)療法 d1のみ	シスプラチン 5-FU	80mg/m ² 800mg/m ²	2時間 24時間	day 1	21日	高度
FP(5-FU+CDDP)療法	シスプラチン 5-FU	80mg/m ² 800mg/m ²	2時間 24時間	day 1 day 1-5	28日	高度
Low dose CDDP	シスプラチン	20mg/m ²	2時間	day 1-5	21日	
Nivolumab療法	ニボルマブ	240mg/body	30分	day 1	14日	最小
RADPLAT	シスプラチン	100mg/m ²	手押し	day 1	21日	
weekly DOC	ドセタキセル	25mg/m ²	1時間	day 1, 8, 15	28日	軽度
w-PTX療法	パクリタキセル	100mg/m ²	1時間	day 1, 8, 15, 22, 29, 36	49日	軽度
Pembrolizumab (200mg 3W)	ペムブロリズマブ	200mg/body	30分	day 1	21日	最小
セツキシマブ	セツキシマブ	250mg/m ² (初回400mg/m ²)	1時間 (初回2時間)	day 1	7日	軽度
セツキシマブ+パクリ療法	セツキシマブ パクリタキセル	250mg/m ² (初回400mg/m ²) 80mg/m ²	2時間 1時間	day 1	7日	軽度

前立腺癌

作成日 2023/1/20

レジメン名	薬剤名	投与量	投与時間	投与日	1コース	催吐リスク
DTX+PSL	ドセタキセル PSL	75mg/m ² 10mg	90分 経口	day 1 day 1~21	28日	軽度

尿路上皮癌

レジメン名	薬剤名	投与量	投与時間	投与日	1コース	催吐リスク
GEM+CBDCA療法	ゲムシタビン カルボプラチン	1000mg/m ² AUC 5	30分 1時間	day 1,8,15 day 2	28日	中等度
Nivolumab療法(2週おき)	ニボルマブ	240mg/body	30分	day 1	14日	最小
Pembrolizumab (200mg 3W)	ペムブロリズマブ	200mg/body	30分	day 1	21日	最小

腎細胞癌

レジメン名	薬剤名	投与量	投与時間	投与日	1コース	催吐リスク
Nivolumab療法(2週おき)	ニボルマブ	240mg/body	30分	day 1	14日	最小
Pembrolizumab (200mg 3W)	ペムブロリズマブ	200mg/body	30分	day 1	21日	最小

膀胱癌

レジメン名	薬剤名	投与量	投与時間	投与日	1コース	催吐リスク
GEM+CBDCA療法	ゲムシタビン カルボプラチン	1000mg/m ² AUC 5	30分 1時間	day 1, 8	28日	中等度
GC療法	ゲムシタビン シスプラチン	1000mg/m ² 70mg/m ²	30分 1時間	day 1, 8, 15 day 2	28日	高度
動注MAC	シスプラチン メソトレキセート ドキシソルビシン	35mg/m ² 15mg/m ² 15mg/m ²		day 1	21日	

MSI-High固形癌

作成日 2023/1/20

レジメン名	薬剤名	投与量	投与時間	投与日	1コース	催吐リスク
Pembrolizumab (200mg 3W)	ペムブロリズマブ	200mg/body	30分	day 1	21日	最小